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Inledning 
Det har blivit dags att summera mandatperiodens tredje år. Vi är alla varma i kläderna 
och såväl att styra som att samverka med två andra partier hör till vardagen. 

Året har präglats av att vi fått förhålla oss till en destruktiv politik från opposition och 
regering.  

Vi har under året fortsatt sätta press mot regeringen som svälter ut de med lägre- och 
medelinkomster samt som lämnar kommuner och regioner åt våra öden. Trots 
regeringens halvering av statsbidrag till vården har vi lyckats fördela om medel och på 
så sätt både fått ner vårdköer och förbättrat Arbetsmiljön. Detta är något vi ska vara 
enormt stolta över för även om det krävts många långa dagar och kvällar av slit för att få 
till det kan vi nu se resultaten och vi kan konstatera att vi fick rätt. Tillför vi de medel 
vården beräknas behöva ger det resultat vilket vi längre hävdat medan stora delar av 
oppositionen hävdat motsatsen: de vill fortsätta skära ner mot all expertis och 
beprövad erfarenhet, och på så sätt “få sjukhusen att hålla budget”.  

Men vi har också fått ta i konsekvenserna av fiaskot när dåvarande förvaltningen 
försökte införa ett nytt vårdinformationssystem i slutet av förra året utan att lyssna på 
vårdpersonalen och utan att vara transparanta inför politiken. Nyckelpersoner i 
förvaltningen är nu utbytta och politiken har tagit ett stadigare grepp genom ett 
digitaliseringsutskott som noggrant följer frågan.  

Vi har stått emot stora prisökningar av kollektivtrafiken och vi har sett till att 
kompensera det mest sköra områdena när regeringens klimatfientliga politik slagit till. 

Vi lägger nu allt fokus på valrörelse och valår! För 2026 behöver Sverige byta regering, 
det är ett som är säkert! 

 

Carina Örgård, gruppledare  

 



 

Vi ska ha en jämlik vård att lita på, som finns där när du behöver 
det 

Psykisk hälsa 
Inom vårt rotelansvar Psykisk hälsa har vi hela mandatperioden haft ett uttalat mål om 
att värna de mest utsatta genom sjukvårdskrisen, framför allt barn och unga och 
personer i beroende. Därför har vi steppat upp arbetet med samsjuklighetsutredningen 
och implementeringen av förslagen i den.  

Oppositionen har lagt en motion om vårdval BUP och vi har under året opinionsbildat 
emot detta, inför beslutet i fullmäktige i april 2025. Vi bjöd bland annat in till en hearing 
om vårdval BUP, där professionen och brukarorganisationen deltog i ett panelsamtal 
tillsammans med Rödgrön ledning. Inbjuden allmänhet, och salen var nästan fullsatt. 
Den mynnade även ut i en namninsamling från engagerade psykologstudenter, som fick 
över 5500 namn, vilka lämnades över till oppositionen på fullmäktige. Tyvärr drev de 
ändå igenom vårdvalet, som nu är på gång att beredas på koncernkontoret inför beslut i 
Strategisk hälso- och sjukvårdsnämnd efter årsskiftet.  

Även om vi inte kunnat stoppa vårdvalet så arbetar vi hårt för att det så långt det går ska 
bli bra för barnen.  

I våras öppnade vi äntligen Mottagning Sexuella Övergrepp, vilket Vänsterpartiet 
ensamma påhejade av professionen stridit för i många år. Carina Örgård och Anette 
Holgersson invigde mottagningen tillsammans med förvaltningen, ensamma 
representanter för Rödgrön ledning.  

Vi har också under året blivit uppmärksammade för det goda arbetet och den forskning 
som vi stödjer när det gäller integrerad vård för barn och unga på låsta SIS-hem, genom 
bland annat mobila team hos BUP särskilt kopplade till SIS. Carina Örgård deltog i ett 
seminarium på Rosenbad och presenterade regionens arbete.   

Dessutom har vi påbörjat arbetet med att öppna fler Utväg i regionen, ett koncept för att 
omhänderta våldsutsatta som tidigare funnits i framför allt Skaraborg. Under våren 
invigde kronprinsessan en konferens om just detta, i Skaraborg, där även Carina Örgård 
närvarade och invigningstalade.  

Barn- och ungdomspsykiatrins arbete med barn och ungas psykiska hälsa har varit på 
tapeten på många olika sätt, och vi är glada att ha riktat 150 miljoner i budget dit. 
Dessutom har vi fått igenom en satsning på ett nytt psykiatrikvarter i Göteborg, där 
slutenvård och annan psykiatrisk vård för barn och unga kan samlokaliseras. Det har 
varit bristfälliga lokaler och arbetsmiljö i många år, och vi har drivit frågan länge, därför 
är vi extra glada att det nu äntligen blir av.  



 

Medel till sjukvården 
Under våren kom även en rapport som slog fast att våra sjukhus är och har varit 
systematiskt underfinansierade under lång tid, vilket vi sagt i många år. Därför fortsätter 
vi skjuta till medel. Vänsterpartiets ingång i förhandlingar för budget har varit att fördela 
så mycket medel som möjligt till hälso- och sjukvården. Vi har i budget avsatt 2,7 
miljarder mer än förra året, varav 300 extra miljoner till psykiatrin, 225 miljoner till 
akutvårdkedjan med ambulanser, mobila team och akutmottagningar, och 40 miljoner 
för tidiga insatser till barn och unga.  

Andra satsningar på tillgänglighet är för att korta svarstiderna på 1177, där 
Regionhälsan gjort en särskild satsning på det inom styrelsen och som vi kompletterar 
med ytterligare 30 miljoner för nästa år. 1177 är ett viktigt nav att guida invånarna till rätt 
vårdnivå och på så sätt avlasta akutsjukvården. Vi har även öppnat en ny 
beroendemottagning på NÄL i Trollhättan.  

Tillgängligheten ökar, till följd av att vi ger sjukvården rimliga förutsättningar att korta 
köer, öka produktion. Det får effekt inte bara i form av att invånarna får vänta kortare tid  
till exempelvis operation eller första besök på BUP, utan även i att produktionen kunnat 
öka och verksamheterna kan göra mer vård. Med vår ledning och styrning har vi minskat 
beroendet av hyrpersonal där VGR nu ligger under snittet för hela landet, och där vi har 
ökat antalet medarbetare, men minskat onödig administration.  

En annan viktig del i att hushålla med sjukvårdens resurser är de granskningar vi 
systematiskt genomför av regionens verksamheter. Vi har under hela året behövt 
hantera omfattande fusk och oseriösa aktörer, och avslutat avtal med privata 
vårdgivare som bedrivit dels brottslig verksamhet, dels andra som inte uppfyllt de krav 
om patientsäkerhet och kompetens som ställs på alla som bedriver vård i Västra 
Götaland. Kampen mot vinster i vården fortsätter alltså.  

Inom tandvården har vi fortsatt arbetet med att möta kriterierna för 
Universitetstandvården som vi är först i Sverige med att ha sedan två år. Folktandvården 
arbetar också aktivt med att ta fram VGR:s första regionala handlingsplan för Forskning, 
utveckling, utbildning och innovation (FoUUI) inom hälso- och sjukvård och tandvård, 
där vi fortsätter ligga i framkant. Dessutom har man förberett för reformer som 
tiotandvården och sänkta avgifter efter 67 års ålder, som införs vid årsskiftet 
2025/2026. Vi har även arbetat för att få unga vuxna, som påverkats av den sänkta 
åldern för avgiftsfri tandvård 2025, att teckna Friskvårdsavtal och på andra sätt stötta 
den gruppen förebyggande i sin framtida tandhälsa.  

 

Folkhälsoarbete /Delregionalt arbete 



De delregionala nämnderna har kommit in i sina ansvarsområden med bra möjligheter 
att se och stärka upp lokala behov. Bland annat har DRN Göteborg stöttat upp med 
Fritidsbanker. 

Vi gjorde också en särskild satsning i budget om 10 miljoner till folkhälsan, som 
fördelas via de delregionala nämnderna.  

I september slöts även ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal mellan VGR och de 49 
kommunerna, och kommer att gälla från 2027.  

 

Rätten till hållbara arbetsvillkor 
Under året har mycket av vårt fokus naturligtvis varit medarbetarnas oro inför det nya 
journalsystemet Millennium som fick avbrytas i slutet av förra året, och det är fortsatt 
vårt fokus nu när vi i december beslutade  gå vidare med modulbaserade lösningar vid 
framtida journalsystem.  I den nya processen framöver ska medarbetarna inkluderas på 
ett helt annat sätt, och känna sig trygga och säkra inför ett nytt införande.  

Vi har under året också sett en positiv förändring i användandet av hyrpersonal i 
regionens verksamheter, en minskning med ca 35 procent. Både ekonomiskt men ur 
arbetsmiljösynpunkt är det positivt för en tryggare vård.  

Under både detta och förra året har vi även tagit initiativ i bland annat NU-sjukvården 
styrelse om att förbjuda ensamarbete i ambulansvården. Det har oppositionen stoppat, 
men efter den tragiska händelsen i Hälsingland i höstas så har vi nu kommit vidare i det 
arbetet och beslutat om åtgärder för att öka tryggheten och förebygga våld.  

Vi ger möjlighet till subventionerade periodkort i kollektivtrafiken för våra anställda som 
är månadsavlönade. De får 20 procent rabatt på 90dagarskort eller årskort. Det 
kommer också att kunna kombineras med Göteborgs stads subvention som ger 140 
kronor i lägre pris per månad. Vi är väldigt glada över att Göteborgs stad använder den 
subvention som vi har varit angelägna om att kommunerna ska ha möjlighet att erbjuda.  

 

Våra barns rätt till en framtid 

Klimat- och miljöarbete 
Vi började året med att inviga Europas modernaste utbildningscenter för grön 
omställning, industriteknik och elektromobilitet. Det är satsning som gjorts 
tillsammans med Göteborgs stad och när Nooshi var i Göteborg i februari besökte hon 
utbildningscentret tillsammans med Louise Jeppsson och Göteborgs kommunalråd 
Marie Brynolfsson.  



Under året har vi även intensifierat arbetet för att minska miljöpåverkan från läkemedel, 
och att det används och hanteras på ett hållbart sätt. Vi har också i samarbete med C 
och L fått igenom en budget i Miljö- och regionutvecklingsnämnden för snabbare 
klimatomställning.  

Miljö- och regionutvecklingsnämnden (MRU) har tagit beslut om sitt förslag till en 
aktualiserad Regionutvecklingsstrategi (RUS). Det har varit en lång process och ett 
intensivt arbete som resulterat i att strategin som kommer för beslut i fullmäktige under 
2026 blir en stabil grund jobba vidare utifrån för politiken nästa mandatperiod. I MRU 
har vi svarat nej på frågan om vi har några strandnära platser som passar för att bygga 
kärnkraft på.  

För att kunna vara en trovärdig samhällsaktör i klimatfrågor behöver vi vara bra på vårt 
interna klimat- och miljöarbete. Under 2025 har vi höjt ambitionsnivån och inte minst 
ger vi stöd till många projekt i samverkan med civilsamhället.  

Samverkansarenan för snabbare elnätsutveckling i Västra Götaland, ACCEL, har 
intensifierat sitt arbete för hur vi ska lösa framtidens elförsörjning.  

 

Folkbildning och kultur 
I en orolig omvärld koncentrerar vi i kulturpolitiken på att stärka kulturens infrastruktur. 
Kulturstrategin pekar ut den inriktning som styrt vår prioritering; vidgat deltagande, 
konstnärligt skapande, samverkan och synergi, digitalisering och internationalisering.  
ICORN, vår roll som fristadsregion, har till exempel utvecklats under 2025. Våra museer 
har haft utbyte med Ukraina om hur det går till att skydda kulturarv i orostider.  

Inom folkbildningen och folkhögskoleverksamhet är det tydligt att staten drar sig 
tillbaka och vi från regionen får kompensera. Inte minst gäller det att upprätthålla 
målen för folkhögskolorna om att ge en chans att komma in på, eller tillbaka till, 
arbetsmarknaden.  Under året har en särskild satsning gjorts på att visa vilka 
möjligheter som AI ger. 

Vi har i samarbete mellan Folkhögskoleförvaltningen, Västtrafik, Göteborgs Spårvägar 
och entreprenörerna i branschen samverkat på ett framgångsrikts sätt i att utbilda och 
rekrytera fler förare till bussar och spårvagnar. 

 

Kollektivtrafik och infrastruktur  
Under hela året har vi enligt verksamhetsplanen för 2025 fokuserat på de stora 
infrastrukturutmaningarna i Västsverige. Arbetet med nationell plan för statliga pengar 
till infrastruktursatsningar i hela landet pågått, där vi arbetat hårt för att få till två nya 
spår på Västra Stambanan Göteborg-Alingsås, storstadsåtgärder som Allélänken och 



Metrobuss, järnväg Oslo-Göteborg, och andra regionala järnvägar, samt slussarna i 
Trollhättan. Regeringen beslutar under våren 2026 om slutgiltiga prioriteringar. Louise 
Jeppsson har deltagit i panelsamtal och presenterat Västsveriges prioriteringar för 
regeringen, bland annat på Kollektivtrafikdagarna, SKRs Infrastruktur-och 
trafikkonferens, Västsvensk samling i Stockholm, och i andra sammanhang.  

Utöver den nationella planen för infrastruktur har vi en regional plan, där vi fördelar 
statliga pengar inom Västra Götalandsregionen. Tyvärr visar miljö- och 
hållbarhetskonsekvensbeskrivningen att den nya planen inte bidrar till att nå 
klimatmålen eftersom flera vägsatsningar som kommunalförbunden prioriterat in i 
planen motverkar detta. Vi vill vid nästa revidering av planen få till ett arbetssätt där 
miljö och hållbarhet har en styrande roll i hela processen.  

Trafikförsörjningsprogrammet har även det varit en het fråga hela året, där oppositionen 
ställt krav på 50% självfinansieringsgrad på sikt i programmet, vilket klubbades i 
november. Där har vi arbetat tydligt med opinion och har fått oppositionen att backa 
från krav på 50% självfinansiering inom ett visst antal år, till ett mer generellt mål “på 
sikt”. I grund och botten är det lika illa, men det skapar lite utrymme för oss att värja 
kollektivtrafiken från försämringar och prishöjningar tills vi styr i majoritet, 
förhoppningsvis.  
 
Vi har lyckats frysa biljettpriserna för nästa år, och motar oppositionens försök att höja 
dem igen med allt vad vi kan. I nuläget kommer de inte kunna höja dem förrän tidigast 
nästa sommar. Beslut om datum för införande av förändrad zontillhörighet för Härryda 
och Bollebygd, 23e november 2026, kommer i slutet av nästa år innebära billigare och 
enklare resor för många resenärer.  Ytterligare en viktig vinst är att Västtrafik nu 
förbjuder fossilreklam, vilket vi är stolta över! Oppositionen hävdade att det skulle 
minska inkomsterna och försämra kollektivtrafiken, men vi ser nu i slutet av året att det 
tvärtom faktiskt ökat intäkter från annonsering. Vi har testat en svävande färja i trafik 
mellan centrala Göteborg och Öckerö, och såklart utökat projektet med Buss-on-
demand. Som grädde på moset invigdes en helt ny spårvagnslinje på Hisingen i 
Göteborg i december, två år efter att Louise Jeppsson tog det första spadtaget. Vi ligger 
i framkant i frågor om teknikutveckling av kollektivtrafiken och det ska vi fortsätta göra . 
Vänsterpolitik fungerar!  
 
Regionstyrelsen har beslutat om en stor investering i 35 nya tåg och 60 spårvagnar, och 
våra företrädare i Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden (IKN) arbetar vidare med 
frågan om att hitta sätt att elektrifiera och rusta upp Kinnekullebanan.  
 



Verksamhetsbesök och kontakter med andra 
Verksamhetsbesök och goda kontakter med fackförbund, intresseorganisationer, 
patientföreningar och andra är en viktig del av vårt arbete. Regionfullmäktigegruppens 
ledamöter har under året varit ute på verksamhetsbesök runt om i regionen, både i 
regionens egna verksamheter och samarbetsparters. Exempel på verksamheter som 
besökts är vårdcentraler och rehabenheter inom Närhälsan i de olika distrikten, besök 
på verksamheter inom logopedi, på Utväg och Kraftens hus, SiS ungdomshem, med 
mera. Kontaktdagar har även nyttjats till rundabordssamtal med ungdomar om 
kollektivtrafik och besök på konstenheten.  

Kommunikation 

Vi har fortsatt arbetat strategiskt med ledningens kommunikation, Vänstern i vården, 
samt att stärka relationer med journalister under året, samt stöttat upp 
Representantskapets kansli med kommunikationsinsatser för sociala media under 
stora delar av året tills deras nya ombudsperson kommit på plats. Detta för att inte 
tappa mediautrymme och öka påverkansmöjligheterna för Vänsterpartiet inom 
samarbetet.  

Månadsvis regioninfo har varit en kanal för information till partimedlemmarna och har 
producerats av RS-gruppen och sedan spridits via Representantskapets ombudsperson 
till distrikten, samt publicerats på webbplatsen.  

Det regiongemensamma projektet Vänstern i vården pågår hela mandatperioden, och 
vår kommunikatör ingår i redaktionsgruppen som tar fram det nationella materialet. 
Under året har två nummer getts ut enligt plan, samt ett filmat reportage publicerats på 
webbplatsen. Numren har haft tema Psykisk hälsa och Stoppa rånet (av välfärden) följts 
av nationella kampanjveckor i maj och november, som synkats med partiet centralt, 
alla landets regioner och alla distrikt i VGR. Det har kampanjats och delats ut tidningen 
runt om i alla fem distrikten och vi har haft god spridning och uppmärksamhet av 
Vänstern i vården både digitalt och med de fysiska utgåvorna.  

Vi använder fortsatt främst Vänsterpartiet Västra Götalands sociala media-konton på 
Instagram och Facebook, där trafiken ökar och där vi får god spridning av rörligt 
material som reels och filmer, vilket varit prioriterat. Under hösten har även 
förberedelser påbörjats för att avancera till Tiktok inför valet.  

 

Påverkansarbete 
Vi har nu fortsatt trycket kring att regeringen splittrar samhället, och har skickat 
remissvar till regeringen om att Västra Götaland säger nej till att delta i regeringens 
arbete om ökad återvandring, att vi inte vill minska medlen för servicecenter runt om i 



landet, och att vi avvisar förslaget om att återkalla permanenta uppehållstillstånd. Vi 
har även riktat skarp kritik mot regeringen och Elisabeth Lann, nya sjukvårdsministern, 
om nedskärningarna på medlen till kvinnosjukvård.  

Vi har även på nationell nivå försökt påverka regeringen att säga nej till uranbrytning på 
svensk mark. För Västra Götaland skulle uranbrytning runt Vättern påverka dels 
jordbruk, dels dricksvattnet för stora delar av invånarna här som tas från just Vättern.  

Det aktiva påverkansarbetet kring nationell plan för infrastruktur återfinns ovan under 
kollektivtrafik och infrastruktur 

 

Synlighet i media 

Företrädare för V i Västra Götaland har synts i nyhetsinslag, artiklar och debattartiklar 
under året i en påtagligt större omfattning än innan vi tog över styret. Cirka 40 % av 
synligheten är genom intervjuer i media och citat från pressmeddelanden, och övrigt av 
egna debattartiklar och repliker. Det är främst gruppledare Carina Örgård och 
ordförande i Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden Louise Jeppsson som intervjuas 
av media, men även personalutskottets ordförande Maria Adrell, NU-sjukvårdens 
ordförande Anna Kahn, Regionhälsans ordförande Anette Holgersson och ordförande i 
styrelsen för folkhögskolor Mats Pilhem.  

Ämnen som vi har synts i media under 2025 är:  

- Stoppa vårdval BUP 
- Kollektivtrafiken (förbud mot fossilreklam, biljettpriser, subventioner, buss-on-

demand, Kinnekullebanan, slussarna i Trollhättan, nya tåg till Västtrafik)  
- Satsningar inom hälso- och sjukvården (Millennium, ambulans- och akutvård, 

kortare vårdköer och ökad tillgänglighet, sjukhusens ekonomi, satsningar mot 
våld i nära relationer, TBE-vaccinering, kompetensförsörjning, barnlogopedi i 
primärvården, spädbarnsmottagningen i Borås)  

 

Fullmäktigegruppen 

Ordinarie ledamöter  
Göteborg:  Carina Örgård, Lina Gudmundsson, Oskar Karlsson, Daniella Brummer-

Pind, Mats Berglund, Inger Billman-Stark, Jöran Fagerlund, Emma Holm, 
Annika Enghamre, Can Altintasli 

   
Västra:  Maria Adrell, Louise Jeppsson, Anette Holgersson     
   



Norra:    Fahimeh Nordborg, Mats Pilhem  
   
Södra:  Marjan Garmroudi    
   
Östra:  Annika Holmén, Evalena Öman   
 

Ersättande ledamöter  
Göteborg:  Annika Enghamre, Can Altintasli, Sebastian Rinvall, Maud Ekman, Gus 

Kaage, Signe Østerkov Borch, Lars Karlsson, Yvonne Palm, Torgny Alstad, Cecilia 
Gäfverts, Mikael Wallgren    
   
Västra:  Ann-Sofie Hellvard , Erik Andreasson, Katarina Lindström 
 
 Norra:  Anna Kahn, Eva Espling, Kerstin Åkare 
      
Södra:  Therese Lehtimäki, Robert Hernwall, Christina Waldenström 
  
Östra:  Britta Wänström, Moa Paulsson, Emil Estebanez 
 

Ledamöter som varit ersättare och vid avhopp blivit ordinarie under året står noterade i 
båda listor ovan. 

Den första ersättaren i varje distrikt benämns tjänstgörande ersättare och deltar på 
gruppmöten och regionfullmäktiges sammanträden. Göteborg har två tjänstgörande 
ersättare eftersom valdistriktet har fler än fem ledamöter.   
 

Regionfullmäktigegruppens möten och interna arbete 
Under 2024 har Regionfullmäktigegruppen V utöver sammanträden med fullmäktige 
haft gruppmöten den 14 januari, 17 februari, 18 mars, 7 april, 18 maj, 26 maj, 8 juni, 10 
juni, 29 september, 3 november och 24 november.  
 
Regionfullmäktigegruppen har använt flera olika mötesformer under året. De flesta 
möten har varit fysiska i Vänersborg i anslutning till fullmäktiges sammanträde, som 
kompletterats med digitala kvälls- eller helgmöten vid behov.  
 
På alla gruppmöten har gruppen haft turordning av ordförandeskap och hittills har alla 
ordinarie ledamöter och tjänstgörande ersättare som velat varit ordförande för något 
möte. På möten kopplade till Rödgrön lednings budgetprocess har gruppen haft 



gemensamma möten i helgrupp med S och MP:s fullmäktigegrupper, där även 
parlamentariker utanför fullmäktigegruppen som sitter i presidier bjudits in.  
 
Vi har haft möten mellan olika konstellationer av förtroendevalda både inom 
Vänsterpartiet och i RödGrön Ledning, och har varje termin större träffar med alla 
parlamentariker för V med uppdrag inom Hälso- och sjukvård respektive regional 
utveckling, framför allt kopplat till budgetprocess och möjlighet att göra inspel utifrån 
respektive ansvarsområde.  
 Under våren genomförde en arbetsgrupp ur fullmäktigegruppen en digital och anonym 
utvärdering av verksamhetsåret, enligt gruppens interna arbetsordning.  
 

Internfeministiska träffar  
Varje gruppmöte genomförs separatistiska träffar som leds av två ansvariga, dessa väljs 
nya för varje år, där träffarna förbereds noga och löpande utvärderas. Till varje 
sammanträde med fullmäktige utses också en av ersättarna på plats till 
internfeministisk observatör av det som sker i fullmäktige, vilket rapporteras till de 
internfeministiskt ansvariga för sammanställning och uppföljning.  
 

Regionstyrelsegruppen  
Regionråd Carina Örgård, Maria Adrell och regionrådsersättare Louise Jeppsson är vår 
regionstyrelsegrupp. Lena Karlsson, Christin Stormvall och Annie Andrén är politiska 
sekreterare och har vid sjukdom och tjänstledighet ersatts av Mats Berglund permanent 
mandatperioden ut, samt vikarierande politisk sekreterare Therése Lehtimäki under 
2025.  
 

 


